



**Storstockholms
brandförsvaret**



Brandförsvaret 150 år och jubileumsparad

2025 fyller brandförsvaret i Stockholm 150 år. Stockholm fick sin yrkesbrandkår 1875. Det kommer att firas och uppmärksammas på olika sätt. Bland annat genom ett gigantiskt Öppet hus söndagen den 25 maj för allmänheten på Gärdet i Stockholm. Där kommer det att pågå aktiviteter, föreläsningar och uppträdanden hela dagen.

I anslutning till denna dag arrangerar kamratföreningen Röde Hanen och Storstockholms brandförsvaret en jubileumsparad med gamla veteranbrandbilar från olika tidsepoker. Klenoderna kommer efter paraden att stå uppställda på Gärdet, i anslutning till de övriga aktiviteter som brandförsvaret planerar, så att allmänheten har möjlighet att titta närmare på dem. Själva paraden planeras gå från Långholmen på Södermalm via centrala delar i Stockholm, där man även kommer att passera några av brandstationerna för att sedan gå i mål på Gärdet på Östermalm.

Vi hoppas på stort deltagande från andra räddningstjänster, veteranbilsföreningar och privatpersoner som har veteranbrandbilar för att vid detta unika tillfälle visa upp de gamla fordonen för stockholmarna och samtidigt vara med och fira brandförsvarets 150-årsdag.

Vi kommer att ha en kamratkväll på Katarina brandstation i anslutning till vårt brandkårmuseum på lördag kväll, för de som så önskar. Katarina brandstation utsågs förra året av Guinness World Records till världens äldsta brandstation som fortfarande är i operativ drift. Genom ett avtal med Långholmen Wärdshus kan vi erbjuda hjälp med boende. I anslutning till Långholmens Wärdshus kommer det också att finnas bevakad uppställningsplats för fordonen.

I syfte att möjliggöra hemfärd för de som så önskar på söndagen, så genomför vi en enklare ceremoni för deltagande fordonsekipage på Gärdet under söndag eftermiddag. Vår ambition är att hålla nere kostnaderna för



deltagarna genom att minimera antalet övernattningar och endast ta ut självkostnadspris för grillkvällen med mera.

Intresseanmälan

För vidare planering önskar vi nu en intresseanmälan som inkluderar antalet ekipage, deltagande i grillkvällen på lördagen och om ni önskar nyttja vårt erbjudande om boende på Långholmens Wärdshus (antal boende). Intresseanmälan vill vi ha **senast den 31 januari 2025** till tomcsetterwall@gmail.com. För eventuella frågor kontakta Tom Setterwall 076-775 02 98 eller Jan Wisén 070-346 95 15. För de som inkommit med en intresseanmälan kommer mer praktisk information och formell anmälan under februari.

Varmt välkomna till denna folkfest i Stockholm i maj!

Peter Arnevall
Förbundsdirektör och räddningschef,
Storstockholms brandförsvaret

Jan Wisén
Ordförande, Röde Hanen